
Mediadaten 2024:
Format: DIN A4, 205 x 297 mm (Breite x Höhe), 4c Euroskala

Kombinationsrabatt: 2 Regionalausgaben = 10 %, 3 Regionalausgaben = 15 %
Abschlussrabatte bei Abnahme innerhalb von 12 Monaten: 5 Anzeigen = 10 % • 10 Anzeigen = 15 % 

Online-Zuschläge:
Veröffentlichung der Anzeige im ePaper und App = € 30,– (entfällt bei der Schaltung in der Gesamtausgabe)
Anzeige mit Premiumlink (= zusätzliches Bildelement) = € 15,–

Format 1/3-Seite hoch
(58 x 277 mm)

Format 1/3-Seite quer
(185 x 92 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 734,–
Grundpreis** € 864,–

Format 1/16-Seite hoch
(43 x 68,5 mm)

Format 1/16-Seite quer
(90 x 30 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 195,–
Grundpreis** € 230,–

Format 1/8-Seite hoch
(90 x 65 mm)

Format 1/8-Seite quer
(185 x 33,5 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 345,–
Grundpreis** € 406,–

1/8 Seite
hoch

1/8 Seite quer

1/16
Seite 
hoch  

1/16 Seite 
quer  

1/3 Seite

½ Seite
hoch

1/2 Seite
quer

Format 1/2-Seite hoch
(90 x 277 mm)

Format 1/2-Seite quer
(185 x 135 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 895,–
Grundpreis** € 1.053,–

1/3
Seite
hoch

Format 1/1 Seite (205 x 297 mm) 
+ 3 mm Beschnitt
oder im Satzspiegel
(185 x 277 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 1.420,–
Grundpreis** € 1.670,–

Zuschläge Umschlagseiten
U2 = 25%, U3 = 20%, U4 = 30%

Format 1/4-Seite hoch
(90 x 135 mm)

Format 1/4-Seite quer
(185 x 65 mm)

Ausgabe Nord oder West oder Ost*

Direktpreis € 530,–
Grundpreis** € 624,–

¼ Seite quer

1/1 Seite

1/4 Seite
hoch

* = Bis Ende 2024 = 50 % Rabatt auf die Ost-Ausgabe

* = Grundpreis gilt bei Schaltung über eine Werbeagentur, anerkannte Anzeigenvermittler erhalten 15 % AE-Provision | Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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3 Regionalausgaben

Preise pro Regionalausgabe 
HH-Nord oder HH-West. HH-Ost - 50 %*

Anzeigenberatung:
HWWA-Werbeagentur GmbH
Tel.: 040/524 33 40
E-Mail:  h.wiederhold@senioren-magazin-hamburg.de

Gesamtauflage: 52.000


